Energieverbrauchsstatistik
Filter:

Jahr : Letzte 1 Jahr(2024)

Produkt : Anthrazit, K okskohle, Sonstige bitumintse Kohle, Subbitumindse Kohle, Lignit, Steinkohlebriketts, K okereikoks, Gaskoks, Benzol, BKB (Braunkohlebriketts), Ortsgas, Kokereigas, Hochofengas, Sonstiges Konvertergas, Torf, Torferzeugnisse, Olschiefer und bitumindse Sande

Indikatorengruppe

Ener gieaufkommen insgesamt

Ener gieaufkommen insgesamt

Umwaldlungseinsatz

Umwaldlungseinsatz

Ruckfluss aus Umwandlungen

Ruckfluss aus Umwandlungen

Ener giesektor

Ener giesektor

Produktgruppe

Indikator Niveau 1 Indikator Niveau 2 Produkt Niveau 1

Wieder gewinnung und wieder ver wer tete Produkte
Importe
Exporte

Bestandsver anderungen

Erzeugung von Elektrizitdt und Warme
Kokereien

Hochdofen

Kokereien

Hochdfen

Kokereien

Hochofen

Eisen und Stahl

Chemische und petrochemische Industrie
Industriesektor Nichtmetallische miner alische Rohstoffe

Nahrungsmittel, Getranke und Tabak

Papier, Zellstoff und Druckerzeugnisse

Industriesektor

Kilotonne Oleinheiten (Hi)

Anthrazit Kokskohle
131 1.109
-45
-27 53
59 1.162
1.169
25
25 1.169
3
3

Sonstige bitumindse Kohle

756

757

99

110

Feste fossile Brennstoffe

Subbituminése Kohle

Steinkohlebriketts Kokereikoks

22
1 228
-1 -0 -8
-0 -0 91
21 0 311
1.190
1.190
890
890
6
9

21
4
21 . 19

Benzol

146

150

38

38

BKB (Braunkohlebriketts)

64

-0

64

64

64

Kokereigas

236

236
93
12

105

124

124

Synthetische Gase

Hochofengas

433

433

583

583

124

124

33

33

Sonstiges Konvertergas

72

72

19

19



Endener giever brauch

Endener giever brauch

Statistische Differenzen

Verkehrssektor Schienenverkehr
Verkehrssektor

Haushalte
Sonstige Sektoren

Land- und For stwirtschaft
Sonstige Sektoren

Nicht energetischer Endener gieverbrauch

21

23

26

110

21

19

187

187

65

124

33



