

Energieverbrauchsstatistik

Filter:

Jahr : Letzte 1 Jahr(2024)

Produkt : Anthrazit, Kokskohle, Sonstige bituminöse Kohle, Subbituminöse Kohle, Lignit, Steinkohlebriketts, Kokereikoks, Gaskoks, Benzol, BKB (Braunkohlebriketts), Ortsgas, Kokereigas, Hochofengas, Sonstiges Konvertergas, Torf, Torferzeugnisse, Ölschiefer und bituminöse Sande

			Produktgruppe	Kilotonne Ölseinheiten (Hi)										Synthetische Gase		
				Feste fossile Brennstoffe						Gas						
Indikatorengruppe	Indikator Niveau 1	Indikator Niveau 2	Produkt Niveau 1	Anthrazit	Kokskohle	Sonstige bituminöse Kohle	Subbituminöse Kohle	Steinkohlebriketts	Kokereikoks	Benzol	BKB (Braunkohlebriketts)	Kokereigas	Hochofengas	Sonstiges Konvertergas		
Energieaufkommen insgesamt	Wiedergewinnung und wiederverwertete Produkte			.	.	3	22
	Importe			131	1.109	857	.	1	228	146	64
	Exporte			-45	.	-1	-1	-0	-8
	Bestandsveränderungen			-27	53	3	-0	-0	91	4	-0
Energieaufkommen insgesamt				59	1.162	862	21	0	311	150	64
Umwandlungseinsatz	Erzeugung von Elektrizität und Wärme			.	.	1	0	433	9	.	.
	Kokereien			.	1.169
	Hochöfen			25	.	756	.	.	1.190
Umwandlungseinsatz				25	1.169	757	.	.	1.190	.	.	0	433	9	.	.
Rückfluss aus Umwandlungen	Kokereien			890	38	.	236
	Hochöfen			53	72	.	.	.
Rückfluss aus Umwandlungen				890	38	.	236	53	72	.	.
Energiesektor	Kokereien			93
	Hochöfen			12	14	19	.	.
Energiesektor				105	14	19	.	.
Industriesektor	Industriesektor	Eisen und Stahl		3	6	.	124	33	44	.	.
		Chemische und petrochemische Industrie		9
		Nichtmetallische mineralische Rohstoffe		.	.	99	21	.	.	.	64
		Nahrungsmittel, Getränke und Tabak		.	.	1	.	.	4
		Papier, Zellstoff und Druckerzeugnisse		.	.	9
	Industriesektor			3	.	110	21	.	19	.	64	124	33	44	.	.

Endenergieverbrauch	Verkehrssektor	Schienenverkehr	.	.	.	0
	Verkehrssektor		.	.	.	0
		Haushalte	21	0	.	.	.	1
	Sonstige Sektoren	Land- und Forstwirtschaft	2
	Sonstige Sektoren		23	0	.	.	.	1
	Nicht energetischer Endenergieverbrauch		187
Endenergieverbrauch			26	.	.	110	21	0	19	187	65	124	33	44					
Statistische Differenzen			8	-8	-4	-0		-7	1	-1	6	-7	0						

Quelle: Statbel (Generaldirektion Statistik - Statistics Belgium)